
SMLOUVA O DÍLO

Jj.y 1547ICEKl\4e

Smlouva podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012Sb. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů:

Smluvní strany:

1. Objednatel: CENIA, česká informační agentura životního prostředí
stárni příspěvková organizace 
IČ: 45249130
DIČ: CZ45249130 (není plátcem DPH) 
se sídlem Vršovická 1442/65,100 10 Praha 10 
zastoupena Ing. Vladimírem Fantou, ředitelem CENIA 
bankovní spojení KB Praha 4,
(dále jen „objednatel")

2. Zhotovitel: ATEMA SYSTEMS s.r.o.
se sídlem Troubelice 418, 783 83 Troubelice
IČ:29388775
DIČ: CZ29388775
zastoupena Ing. Jaromírem Kobzou
bankovní spojení Fio banka, a.s.,
(dále jen „zhotovitel")

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla, a to Technologické aktualizace 
systému pro dokumentaci procesů v rámci programu místní Agenda 21 v ČR.

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu 
specifikovanou níže v článku III. této smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl veškeré potřebné dokumenty, které mu byly objednatelem 
předány k provedení díla.

Článek II.
Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 15. 12. 2016.

2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo řádně a včas. Objednatel se zavazuje poskytnout k 
tomu zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost. Po dobu prokazatelného prodlení objednatele s 
poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení se splněním závazku.

Článek III. 
Cena díla

1. Cena díla činí 496 100,- Kč (slovy: čtyřistadevadesátšesttisícjednosto korun českých) včetně 
DPH. Tato cena je stanovena jako maximálně přípustná a je dohodnuta dle zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách. V této ceně za zhotovení díla jsou již zahrnuta všechna plnění a práce, veškeré 
náklady a zisk zhotovitele související s provedením díla.

2. Záloha ve výší 50% dohodnuté ceny tj. 248 050 Kč (dvěstěčtyřicetosmtisícpadesát korun 
českých) včetně DPH je splatná po podpisu smlouvy.

3. Doplatek ve výši 248 050 Kč (dvěstěčtyřicetosmtisícpadesát korun českých) včetně DPH je 
splatný při předání hotového díla.

4. Nárok na úplné zaplacení ceny za dílo vzniká zhotoviteli řádným dokončením a předáním 
sjednaného díla. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s dokončením díla o více než o 90 dní, 
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5. Cena za dílo bude objednatelem zaplacena na základě faktury, která mu bude zhotovitelem 
doručena na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Lhůta splatnosti faktury činí 21 dní od 
jejího doručení. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle příslušných 
právních předpisů.

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je 
objednatel oprávněn ji zhotoviteli vrátit na doplnění. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli.

Článek IV.
Smluvní pokuty

1. Nesplní - li zhotovitel termin řádného dokončení díla dle ustanovení článku II. této smlouvy, 
má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny díla za každý den prodlení. 
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení zhotoviteli. Tím není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

2. Bude - li objednatel v prodlení s placením ceny díla, má zhotovitel právo na smluvní pokutu ve 
výši 0.01 % z fakturované částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů 
od doručení výzvy k zaplacení objednateli.

Článek V.
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka

1. Dílo je řádně provedeno, je-li v termínu uvedeném v článku II. a při splnění podmínek 
stanovených touto smlouvou předáno zhotovitelem a převzato objednatelem.

2. Dílo bude zhotovitelem objednateli předáno v sídle objednatele formou akceptačního protokolu 
na dohodnutých nosičích včetně dostatečné dokumentace a formou implementace díla do plného 
provozu v rámci portálu ma21.cenia.cz.

3. Dílo je řádně provedeno, je-li ve shora uvedeném termínu, při splnění podmínek stanovených 
touto smlouvou, předáno a převzato v určeném místě objednatelem.

4. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis o předání a převzetí, který podepíší obě strany. 
Termín předání a převzetí předmětu díla je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli

2 z 4



nejpozději 5 pracovních dnů před navrhovaným termínem předání. Bude-li dílo převzato 
s drobnými vadami nebránícími jeho použití, je objednatel povinen vady v zápise specifikovat a 
má možnost uplatnit nárok z odpovědnosti za vady.

5. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v okamžiku předávání a přebírání. Za vady díla, na 
něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. Záruční doba trvá 
po celou dobu platnosti této smlouvy a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla po dobu 90 
dní.

6. Dodání předmětu díla s vadami je považováno za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. 
Objednatel je pak oprávněn:
- požadovat odstranění vad provedením náhradního díla či opravou vadného díla bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné reklamace

7. Volba mezi těmito nároky objednateli náleží jen, když ji oznámí zhotoviteli v zaslaném 
oznámeni vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení.

8. Pro případ, že nedojde k bezplatnému odstranění reklamované záruční vady ve sjednaném 
termínu, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Neodstraní-li zhotovitel 
reklamované vady díla ve lhůtě uvedené v oznámení objednatele, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním reklamované vady jinou odbornou právnickou či fyzickou osobu. Zhotovitel je pak 
povinen uhradit objednateli takto vzniklé náklady, a to do 21-ti dnů po předložení jejich 
vyúčtování.

Článek VI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění závazků podle této smlouvy s odbornou péčí a 
dodržovat podmínky této smlouvy, jakož i obecně závazné právní předpisy, technické předpisy 
a technické normy vztahující se k předmětu plnění. Zhotovitel je povinen informovat 
objednatele v dostatečném předstihu o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění 
závazků založených touto smlouvou.

2. Při zhotovení díla musí být dodrženy české technické normy v rozsahu závazných i 
fakultativních ustanovení.

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat dle pokynů objednatele, je však zároveň 
povinen upozorňovat objednatele na nevhodnou povahu těchto pokynů. Jestliže nevhodné 
pokyny překážejí v řádném provádění díla, je zhotovitel povinen jeho provádění v nezbytném 
rozsahu přerušit do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že 
trvá na provádění díla s použitím daných pokynů. Porušení této povinnosti zhotovitelem zakládá 
jeho odpovědnost za vady díla způsobené použitím nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem.

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněn 
provádět činnost, která je nutná a účelná k provedení předmětu díla. V případě, že zhotovitel 
použije pro provádění díla třetích osob, ručí i v tomto případě za to, že jsou tyto osoby 
oprávněny dílo či jeho část provést a že mají pro danou činnost v souladu s platnými právními 
předpisy potřebné oprávnění.

5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky a tyto překážky budou znemožňovat provedení 
díla dohodnutým způsobem a v daném termínu, je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně 
objednateli a navrhnout mu změnu uzavřené smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany v 
přiměřené lhůtě na změně smlouvy, může kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit. Odstoupení 
od smlouvy musí být druhé smluvní straně doručeno písemně.

3*4

Článek VII.
Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli po dobu provádění díla nezbytnou součinnost. 
Objednatel se dále zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu dle této smlouvy.

Článek VIII.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel bude plně respektovat právo objednatele na informace o všech subdodavatelských 
subjektech zhotovitele, tyto informace mu bude na vyžádání předávat.

2. Objednatel a zhotovitel se zavazují vzájemně si poskytovat součinnost v plnění smluvních 
povinností a při provádění díla tak, aby dílo bylo provedeno odborně, kvalitně a v dohodnutém 
termínu.

3. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné údaje, které 
by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném rozsahu 
zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 
106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). K tomu dává 
Zhotovitel svůj výslovný souhlas.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky budou 
zveřejněny na profilu zadavatele, v databázi Opendata Ministerstva životního prostředí ČR a 
v registru smluv Ministerstva vnitra ČR na dobu neurčitou.

5. Tento smluvní vztah se řídí ustanoveními občanského zákoníku a může být měněn pouze 
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

6. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jeden originál.

Dne Dne 2é.4o. eofó

Ing. Vladimír Fanta, jéáitel CENIA Ing. Jaromír Kobza, jednatel

Objednatel Zhotovitel

Příloha č. 1 
Příloha č. 2

Kopie živnostenského listu zhotovitele 
Nabídka zhotovitele



CENOVÁ NABÍDKA ATEMA SYSTEMS, s.r.o.

V Olomouci 13.10.2016

Nabídka:

Technologická aktualizace systému pro 
dokumentaci procesů v rámci programu 
místní Agenda 21 v ČR

Smluvní strany:

Dodavatel:
ATEMA SYSTEMS, S.r.o.

Vedená u rejstříkového soudu v Ostravě pod spisovou značkou C 45662
IČ: 29388775 

DIČ:CZ29388775

Sídlo: Troubelice 418, 783 83 TROUBELICE

Kontaktní osoba:

Tel.:
Mail:

Zadavatel:

CENIA, česká Informační agentura životního prostředí
Právní forma: Příspěvková organizace
IČ: 45249130
DIČ: CZ45249130

Kontaktní osoba:

Sídlo: Vršovická 1442/65, 10010 Praha Vršovice

Předmět nabídky
Název VZ: Technologická aktualizace systému pro dokumentaci procesů v rámci programu místní 
Agenda 21 v ČR

Systémové číslo: T002/16/V00044355

Strana 1

CENOVÁ NABÍDKA ATEMA SYSTEMS, s.r.o.

Specifikace dodávky (předmět nabídky)
• Návrh a realizace technologické aktualizace stávajícího systému vkládání dat a řízení

workflow. Technologická aktualizace spočívá v upgradu content management systému, 
migrace databáze a úprava databázových procedur, formulářů, a podmíněných triggerů na 
poslední verzi systému, v rozsahu stávajícího systému.
Moduly zahrnují: správa uživatelů a jejich rolí, řízení procesu vícestupňového schvalování 
vložených informací různými skupinami uživatel a řízení viditelnosti dat v průběhu procesu 
schvalování, možnost plného přizpůsobení vzhledu i obsahu jednotlivým skupinám uživatelů, 
vytváření uživatelských pohledů na data, zveřejňování souvisejících informací a dokumentů

• Customizace systému: V rámci technologické aktualizace mohou být zadavatelem pokládány 
připomínky k úpravám systému v rámci stávajících modulů. Na tyto podněty se dodavatel 
zavazuje reagovat.

• Zajištění plné funkčnosti systému - testování všech funkcionalit systému, odstranění chyb, 
způsobených přechodem na vyšší technologii.

• podpora objednateli s přechodem portálu na protokol https

Cenová nabídka

Nabídková cena dodavatele činí:

410.000 Kč bez DPH Sazba DPH 21% činí 86.100 Kč

Cena včetně DPH: 496.100 Kč

Podmínky plnění:

Dodavatel si vyhrazuje, že zadavatel bude poskytovat nutnou součinnost a to zejména 

zajištění přístupových práv ke stávajícímu sytému

vytvoření testovacího prostředí, kde bude prováděno testování aktuální vývojové verze 
systému
spoluúčast na testování výsledného díla 
konzultace

Technologická platforma:

DNN 5.x je na MA21 nasazen jako web pro řízení týmové spolupráce, takže hodně používá řízení 
přístupových oprávnění, skupiny uživatelů, privátní stránky s privátním obsahem a uživatelské filtry 
dat Form and List a reportů. Všechny informace o nastaveních jsou uloženy v db tabulkách ve 
struktuře DNN 5.x a je jisté, že se jejich struktura bude ve verzi 8.x lišit.

Aktualizace technologie je i přes zmíněné komplikace vhodná zejména z důvodu:

Strana 2



CENOVÁ NABÍDKA ATEMA SYSTEMS, s.r.o.

• zvýšení spolehlivosti a výkonu nasazené aplikace (kratší odezvy systému)
• zabezpečení systému oproti útokům

Evoque content je také kompletně přepsaný z jazyka VB.NET do C# a je sestavený nad .NET 4.x. 

Z toho vyplývá, že bude některé procedury a funkce nutno revidovat a znova otestovat.

Popis realizace projektu:
Předpokládá se postup realizace projektu v těchto etapách a dílčích celcích.

Revize použitých modulů.

Aktualizace jádra systému na poslední stabilní verzi

Upozorněni: Nejvíce problémovou oblastí bude právě migrace jádra systému, kde lze očekávat řadu 

drobných rozdílu mezi strukturami S.x.x a 8.x.x v systémových tabulkách DNN (tabs, modules, 

tabmodulesettings) Všechna tato velmi podrobná nastavení modulů jsou pro chod portálu podstatná 
a je potřeba je plně zachovat a bezchybně migrovat do nové verze.

Aktualizace modulu Form and List

Modul je stěžejní v rámci fungování celé aplikace. Na tomto modulu jsou realizovány všechny 
formuláře a databázové operace systému.

Aktualizace modulu sqlSchedulerClient

Lokalizace do češtiny - LION

Evoque se standardně nedodává s českou lokalizací a bude potřeba provést znovu lokalizaci poslední 

verze technologie. Lokalizace se provádí v resx souborech, ve kterých se nahradí anglické výrazy 
češtinou. Nová verze Evoque bude obsahovat nové výrazy, které bude potřeba přeložit. Starší 
lokalizace (resx soubory} nelze použít s novějšími .NET komponentami a bude potřeba přenést již 

přeložené výrazy do nových verzí resx souborů, což lze automatizovat.

Revize a aktualizace uložených databázových procedur

V souvislosti s upgrade, bude třeba revidovat všechny používané databázové procedury. Znamená to 
otestovat a prověřit všechny procedury psané v MS SQL

Revíze vzhledu

Vzhled a realizace změn celkového vzhledu aplikace není předmětem dodávky.

Generování upozornění uživatelů na akce v portálu

Předpokládáme nasazení nového modulu, který bude upozorňovat mailem uživatele portálu o 
změnách v systému.

Podpora zadavatele při přechodu na protokol https

Budou poskytnuty konzultace pro přechod na zabezpečený protokol.

Strana 3

CENOVÁ NABÍDKA ATEMA SYSTEMS, s.r.o.

Místo realizace:
Realizace zakázky bude prováděna v sídle dodavatele, tak jako v sídle zadavatele, kde se 
předpokládají koordinační schůzky. Tyto koordinační schůzky budou důležitou součástí nástroje, jak 

koordinovat vývoj a migraci aplikace.

Doba realizace a termíny:
Předpokládaný termín předání projektu je 15.12.2016.

Následující 3 kalendářní měsíce mohou ještě probíhat úpravy systému, které budou reagovat na 

požadavky zadavatele a zajistí, že 31.3.2017 bude systém nasazen v kompletní funkcionalitě 
původního systému.

Platební podmínky:

Záloha: 50% ceny je splatné po podpisu smlouvy, tj. 248.050 Kč vč. 

DPH (205.000 Kč bez DPH)

Doplatek při předání díla: doplatek do celé ceny díla ve výíi 248.050 Kč vč. DPH 

(205.000 Kč bez DPH)

Standardní ceník dodavatele:

Hodinové sazby:

Programátorské práce 650Kč bez DPH (787 Kč vč. DPH)

Analytické práce 650Kč bez DPH (787 Kč vč. DPH)

Testování 650Kč bez DPH (787 Kč vč. DPH)

Grafika a DTP 650Kč bez DPH (787 Kč vč. DPH)

Cestovní náhrady:

Sazba za km 8 Kč bez DPH/km 9,68 Kč/km vč. DPH 21%

Čas strávený na cestě 300 Kč bez DPH / hod 363 Kč vč. DPH / hod

Strana 4



CENOVÁ NABÍDKA ATEMA SYSTEMS, s.r.o.

Věříme, že Vás naše nabídka zaujme. V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat.

V Olojnouci 13.10.2016

Ing. Jaromír Kobza 
jednatel firmy 
ATEMA SYSTEMS, S.r.o.

Strana 5



Magistrát města Olomouce
Odbor živnostenský
779 11 Olomouc, Hynaisova 10

Č. j.; SMOL/162527/20ll/OZIVN/Jel

Výpis z živnostenského rejstříku

Obchodní firma:
Sídlo:
Identifikační číslo:

ATEMA SYSTEMS s.r.o.
783 83, Troubelice 418
nebylo přiděleno

Živnostenské oprávněni č. 1

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách I až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických 

strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 
hostingové a související činnosti a webové portály
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

Vznik oprávněni: dnem zápisu do obchodního rejstříku
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Městský úřad Uničov

V Olomouci dne 12.10.2011
Zuzana Jelínkova ~ 

registrační pracovník

ID RZP: 3497112 Strana J ZIV 2.0p030/IC:o VYi’ 022? 1JJ2



Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Ostravě 

oddíl C, vložka 45662

Datum zápisu: 26.října 2011 

Obchodní firma: ATEMA SYSTEMS s.r.o.
Sídlo: Troubelice 418, PSČ 783 83 

Identifikační číslo: 293 88 775 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání:

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona
Statutární orgán:

jednatel: Ing. Jaromír Kobza, r.č. 750510/5311 
Troubelice 418, PSČ 783 83 
den vzniku funkce: 26.října 2011

Jednatel jedná jménem společnosti samostatně.
Společníci:

Ing. Jaromír Kobza, r.č. 750510/5311 
Troubelice 418, PSČ 783 83 
Vklad: 200 000,- Kč 
Splaceno: 200 000,- Kč 
Obchodní podlí: 100 %

Základní kapitál: 200 000,- Kč

-------------- Správnost tohoto výpisu se potvrzuje --------------
Krajský soud v Ostravě - pobočka Olomouc 

Čislo výpisu: 20174/2011

Vyhotovil: Michaela Kinclová

Výp i •> vyhotoven: 26.10.2011 13:51:36


